

TENGELMANN

SALATHERZEN · aus Spanien, Kl. I, Sorte: Mini Romana, je 2er-Packung

0.77



MULTICOLORSALAT MIT WURZELBALLEN · aus den Niederlanden, je Stück

LÄNGER HALTBAR, LÄNGER FRISCH

1.49



NATURKIND BIO ZUCCHINI · aus Italien, Kl. II, je 500-g-Schale

1 kg: € 3,58
1.79



HEIDELBEEREN · aus Chile, Kl. I, je 125-g-Schale

100 g: € 1,19
1.49



FRISCHER SCHWEINEBAUCH** mit Knochen, am Stück, je 100 g

0.39



FRISCHER SCHWEINEHALS** ohne Knochen, am Stück, je 100 g

0.49



FRISCHES HÄHNCHENBRUST-FILET** · HKL A, feines, zartes Fleisch, je 100 g

0.77



RINDERSTEAK** · Qualitätsrindfleisch vom deutschen Jungbullen, aus der Nuss, je 100 g

1.11



ORIGINAL BAYERISCHER LEBERKÄS** oder **RIESEN-LEBERKÄS-AUFSCHNITT**** · grob oder **KALBSKÄSE**** · ofen-gebacken, je 100 g

0.69



REINERT KOCHSCHINKEN** saftig und mild gesalzen, je 100 g

1.59



DER LEICHTE SÜDTIROLER** mind. 32 % Fett i. Tr., mild oder **PUSTERTALER**** · italienischer Schnittkäse, mind. 50 % Fett i. Tr., aromatisch, je 100 g

1.49



CAMBOZOLA** oder **CAMBOZOLA FINESSE**** · deutscher Weichkäse mit blauen Edelschimmeln, 70 % Fett i. Tr., cremiges Geschmackserlebnis, kräftig, je 100 g

1.59



AMICELLI · je 225-g-Packung

100 g: € 0,88

~~2.69*~~
1.99 -26%



VALENSINA verschiedene Sorten, je 1-l-PET-Flasche

1.65*

~~0.99~~ -40%



DR. OETKER RISTORANTE PIZZA · tiefgefroren, verschiedene Sorten, z. B. Salame, 320-g-Packung

1 kg: € 6,22

~~2.69*~~
1.99 -26%



MÜLLER MILCH REIS verschiedene Sorten, je 200-g-Becher

100 g: € 0,20

~~0.59*~~
0.39 -33%



KÄFER APERITIFS verschiedene Sorten, je 0,75-l-Flasche

1 l: € 3,32

~~3.49*~~
2.49 -28%



AMARO RAMAZZOTTI 30 % Vol. oder **RAMAZZOTTI APERITIVO ROSATO** 15 % Vol., je 0,7-l-Flasche

1 l: € 12,69

~~12.19*~~
8.88 -27%



ERDINGER WEISSBIER verschiedene Sorten, je 20 x 0,5-l-MW-Kasten

1 l: € 1,40

zzgl. Pfand: € 3,10
~~16.49*~~
13.99



WEIHENSTEPHAN FRISCHE TAFELBUTTER je 250-g-Packung

ACHTUNG! VOLLTREFFER

100 g: € 0,40

~~1.85*~~
0.99 -46%



LANDSBERGER LAND Fische
Lachssaibling und Saiblingsfilet ca. 180g Packung
3,99 € je 100g

Fische aus der Region genießen!
Heimische Fische helfen, die Vielfalt der Weltmeere zu bewahren!
LANDSBERGER LAND Fische stammen aus den beiden Fischzuchten der Familien Ruf sowie Sanktjohanser im Landkreis Landsberg.
Die Saiblings und Lachssaiblings werden in freier Natur in strömungsreichem Quellwasser garantiert mit Futtermitteln „ohne Gentechnik“ aufgezogen. Die mit Buchen- und Erlenholz mild geräucherten Filets von Saibling und Lachssaibling sind ein ganz besonderes Geschmackserlebnis.
Weil wir wissen, wo's herkommt!
www.unserland.info

UNSER TIPP – Genießen Sie dazu:

- 3,25 €** verschiedene Kochtypen
- UNSER LAND BIO Kartoffeln***** 2 kg Tüte (1 kg = 1,63€)
- 1,69 €** **UNSER LAND BIO Senf-Dill Sauce** 125ml-Glas (100ml = 1,35€)
- 1,99 €** **UNSER LAND BIO Kartoffelzwergerl***** 750 g Schale (1 kg = 2,65€)

* Qualität I gemäß www.berlinervereinbarungen.de ** Ursprung: Deutschland (Bayern)

** Preise und Angebote gelten nicht in Vinzenzmuur-Filialen
* Unser bisheriger Verkaufspreis

Fortsetzung von Seite 16

Auch bei der FFW Unterschleißheim ist die Spende von 5.000 Euro in guten Händen. Das Geld kommt dem Verein und der Jugendfeuerwehr zugute. Kommandant Markus Brandstetter, Christoph Böck als Vorsitzender des Vereins und Markus Zacherl nahmen die Spende der Sparda-Bank entgegen. Die Jugendfeuerwehr feiert im Juli 40-jähriges Jubiläum. Mitglied kann werden, wer mindestens 14 Jahre alt ist und in Unterschleißheim wohnt, egal ob Mädchen oder Junge. Zur Zeit sind 13 Mädchen und Jungen mit Begeisterung dabei. Um das Mannschaftsgefühl zu stärken, gibt es die verschiedensten Freizeitaktivitäten, wie mehrtägige Ausflüge, Zeltlager und Wettkämpfe. Unter fachkundiger Anleitung von Ausbildern und Betreuern werden die jungen Mitglieder an die Arbeit der Feuerwehr herangeführt. Die Jugendfeuerwehr trifft sich jeden zweiten Freitag am Gerätehaus in der Carl-von-Linde-Straße.

Ralf Enke

Neuwahlen beim VdK

(MF) – Neuwahlen standen im Mittelpunkt der Mitgliederversammlung des VdK Oberschleißheim und das Votum für die neue Vorstandschaft war einstimmig. Unter der Wahlleitung von Kreisgeschäftsführer Wolfgang Dietzel wurde die Vorsitzende Brigitte Scholle bestätigt. Neue stellvertretende Vorsitzende ist Sigrid Rick. Neu gewählt wurde auch die Kassiererin Heike Sechermann. Schriftführerin ist Christel Haimerl, Vertreterin der Frauen ist Martha Fuchs und Elke Hölsch ist Vertreterin der jüngeren Mitglieder. Beisitzer sind Marianne Bittner, Luise Danzl, Maria Weinzierl, Ekkehard Klose und Torsten Schmitz. Der VdK verzeichnet landesweit einen rasanten Zuwachs an Mitgliedern, so auch im Ortsverband Oberschleißheim mit 469 Mitgliedern. „Diese positive Entwicklung ist im hervorragenden Engagement der Frauen und Männer in den Ortsvorstandschaften und in der fachlichen Betreuung durch die hauptamtlichen Mitarbeiterinnen in der Kreisgeschäftsstelle München begründet“, so Brigitte Scholle.



Die A.K.-BOXPROMOTION präsentierte am 27.02.16 „RING OF FIRE V“

Am Samstag, den 27.02. fand im Bürgerhaus in Unterschleißheim wieder Agron Kurtisis berühmte Veranstaltung Ring of Fire statt. Und als Fazit kann man nur sagen: Es war wieder einmal grandios! Die Fight Power Academy möchte sich hiermit nochmal ganz herzlich bei allen bedanken, die bei Ring of Fire 5 mitgewirkt haben und dabei waren.

„Wir hatten wirklich ein tolles Publikum, die Halle war voll und die Stimmung hammermäßig!

Ein ganz großes Dankeschön an all unsere Sponsoren, ohne die diese Veranstaltung gar nicht möglich gewesen wäre. Meinen herzlichsten Dank an Auto Toldi, SLD-Schmiedicke Dienstleistungen, TSP-Technik-Service-Puschner, Schleißheimer Kouzina, FTF-Fußbodentechnik Felkel, Legend Transporte, LUX-Tankschutz, Schober Transporte, Gams Lackiererei, Smartphoneklinik München, LBB Treuhand- und Steuerberatungsgesellschaft, Fahrschule EBERL, Sparkasse Unterschleißheim, Gesundes Pflaster und natürlich Herrn Zimmermann vom LohhoferLandkreis Anzeiger.

Vielen Dank an alle Sportler, Trainer und Betreuer – ihr habt uns wirklich tolle Fights geliefert und den ganzen Abend lang für Spitzenunterhaltung gesorgt!

Ein großes Lob auch an alle Mitwirkenden – unseren Bürgermeister Christian Böck für die Überlassung des Bürgerhauses und das Bürgehausteam, Ringarzt Dr. Kiener, das BRK, unseren Moderator Daniel Stock, Licht- und Tontechnik, Fotografen, alle Helfer des Fight Power Teams und alle anderen, die uns unterstützt und ihren Beitrag zu diesem unvergesslichen Event geleistet haben!

Es war wirklich toll und wir hoffen natürlich, dass Ring of Fire 6 am 19. November genau so klasse wird!“, sagt Cheftrainer, Veranstalter und Manager Agron Kurtisi nach der Veranstaltung.

Mit Stolz kann man den Kämpfern aus der Fight Power Academy gratulieren: Profiboxer James Chereji holte in einem spektakulären Kampf über acht Runden den Europatitel nach Hause, der ihm von Stargast Robin Krasniqi übergeben wurde. Adrian Raatz gewann in der dritten Runde durch K.o., genau wie Agron Kurtisis neuer Profiboxer Michael Biola, der seinen Gegner schon in der zweiten Runde auf die Bretter schickte. Ebenfalls im Profiboxen erkämpfte sich Xenia Jorneac in harten vier Runden den Sieg. Unterschleißheims Schwergewichtler Alexander Gerth gewann in der zweiten Runde durch Knock-out. Markus Fischer lieferte in einem super spannenden K-1-Fight das nächste K.o. durch einen Highkick. Alles in allem also ein sehr erfreuliches Ergebnis für Trainer und Manager Agron Kurtisi und alle Unterschleißheimer, die an diesem Abend zur Unterstützung dabei waren. Mit weiteren sechs Highlights im K-1 glänzte die Veranstaltung bis zum Ende hin und ließ einen bleibenden



den Eindruck bei den Zuschauern zurück. Demnach kann man sich jetzt schon auf Agron Kurtisis nächste Veranstaltung am 19. November freuen.

Sosan Burdenski

CSU Unterschleißheim

Einladung zur Bürgersprechstunde

Am Donnerstag, den 17. März lädt die CSU Unterschleißheim ab 19:00 Uhr zur Bürgersprechstunde im Rathaus ein.

Vertreter der Stadtratsfraktion und des Ortsverbandes sind wieder für Sie da und erwarten Bürgerinnen und Bürger, die Themen mit uns besprechen möchten, im Rathausanbau (Eingang beim Kugelbrunnen, bei der Raiffeisenstraße), 3. Stock, Fraktionszimmer der CSU.

Wenn Sie umfangreichere Themen besprechen möchten, empfiehlt es sich, einen Termin zu vereinbaren, rufen Sie mich gern an unter 0151 23018275

Wir freuen uns auf Sie und Ihre Anliegen.

Stefan Krimmer,

Ortsvorsitzender, 2. Bürgermeister



2. Bürgermeister Stefan Krimmer freut sich am Donnerstag, den 17. März auf die Anliegen der Bürgerinnen und Bürger

Katholische Arbeitnehmer-Bewegung St. Korbinian Lohhof

KAB informiert über das „Weltnotwerk der KAB“

Die Katholische Arbeitnehmer-Bewegung (KAB) St. Korbinian Lohhof lädt am 18. März um 19.30 Uhr in das Pfarrheim St. Korbinian, Bezirksstraße 25, zu einem interessanten Vortrag ein. Das „Weltnotwerk e. V.“ ist eine Solidaritätsaktion der Katholischen Arbeitnehmer-Bewegung Deutschlands, eine christliche Organisation von und für Arbeiter/-innen, die für weltweite soziale Gerechtigkeit einsteht. Gerade in der heutigen Situation mit der großen Emigrationswelle, entstanden durch Krieg und Terror in den betreffenden Ländern, aber auch durch wirtschaftliche Planlosigkeit, Misswirtschaft und Korruption, ist es notwendig, aus Partnerschaften heraus gemeinsame Projekte vor Ort zu entwickeln, in denen sich Menschen organisieren, um soziale Gerechtigkeit zu schaffen und dadurch das Reich Gottes unter uns aufleuchten zu lassen. Aus diesem Engagement heraus ergeben sich Konsequenzen für unseren Lebensstil, für unser verbandliches Handeln als internationale Bewegung und für unser politisches Wirken, um weltweite soziale Gerechtigkeit zu erwirken.

R. Behrens, 2. Vors. KAB St. Korbinian

Schlemmen & Erleben



»Sweet Dreams«
Ab sofort im Vorverkauf.
Die neue Show ab Herbst.

Ab sofort im teatro: Comedy auf Broadway-Niveau!

MÜNCHEN/RIEM · Erleben Sie noch bis April das kanadische Multitalent Derek Scott im Showprogramm »Herzstücke«!

Kaum ein Comedian versteht es, auf solch reduzierte und anarchische Weise seine Pointen treffsicher zu platzieren! Der Effekt: Ein Großangriff auf die Lachmuskeln!

Der Allrounder Derek Scott arbeitet schon seit über 30 Jahren als Schauspieler, Comedian und Regisseur. Ob am Broadway oder auf Tournee in der ganzen Welt, schon in vielen Varietés und Shows konnte er seine Fähigkeiten unter Beweis stellen.

So hat er schon für den »Cirque du Soleil« und viele weitere namenhafte Produktionen unter anderem am New Yorker Broadway gearbeitet und hat in Shows von Europa über Australien bis Dubai mitgewirkt.

Auch im TV ist er kein Unbekannter. Neben Rollen in verschiedenen Fernsehshows war er auch schon auf RTL beim »Köln Comedy Festival« mit Ingo Appelt, Michael Mittermeier, Atze Schröder und Hella von Sinnen zu sehen.



Ticket-Hotline

Verschenken Sie ein besonderes Erlebnis voller einzigartiger Momente.

Showbeginn:
Mo – Sa: 19 Uhr
Sonn-/Feiertag: 18 Uhr

Bar und Foyer öffnen 90 Minuten vor Showbeginn.

Show & Menü ab € 99,50
Tickets und Infos unter
www.teatro.de oder
Tel. 0 89/2 55 49 37 20.

Einfach zauberhaft

»Herzstücke« im Spiegelzelt: Comedy, Akrobatik und Zauberei



MÜNCHEN/RIEM · Genießen Sie die Schönheit eines jeden Moments und den Zauber des Augenblicks im einzigartigen teatro Spiegelzelt. Willkommen zur aktuellen Show »Herzstücke«

in Schuhbeck's teatro – das muss man gesehen haben! Natürlich gehört ein bisschen Glamour zu einer liebevoll kurzweiligen Show, die den Titel »Herzstücke« trägt, einfach dazu. Erleben Sie mit uns ei-

nen unvergesslichen Abend voll witziger Comedy, unglaublicher Zauberkunst, mitreißender Musikacts und atemberaubender Akrobatik von den besten ihres Fachs.

Zu den »Herzstückchen« des Abends gehören vier vorzügliche Gänge von Meisterkoch Alfons Schuhbeck, sowie viele ausgesuchte Showacts aus aller Welt.

Mit herzerfrischem und unbekümmertem Humor begleitet Daniello die Show.

»Herzstücke« in Schuhbeck's teatro bis 24. April

ja... als Zauberer mag er dem Magier Marko Karvo nicht das Wasser reichen können, wenn dieser echte Vögel im Spiegelzelt kreisen lässt, aber auf die Lachmuskeln der Gäste nimmt Daniello keine Rücksicht. »Flight of Passion«, die Gewinner des Goldenen Clowns von Monte

Carlo, präsentieren ein vollkommenes romantisches Luftballlett. »Ballance« bestechen durch atemberaubende Kraftakrobatik, die Sie zum Staunen bringt. Sie alle sind Teil der großen teatro-Familie, die von unseren bezaubernden Sängerinnen und Sängern, den »teatro singing waiters«, komplettiert wird. Die Künstler und das Serviceteam des teatro und nicht zuletzt Starkoch Alfons Schuhbeck selbst heißen alle Gäste willkommen im eleganten Flair von Münchens einmaligster Location.



Sie sind beide Meister ihres Fachs: Derek Scott und Alfons Schuhbeck erhalten in jeder Show ihren verdienten Beifall.

Fotos: teatro



Fragen und Antworten zu LED-Lampen

5. April in der Stadtbibliothek

Das Team Agenda 21 Unterschleißheim lädt am 5.4.2016 um 19:30 Uhr zu einem Vortrag „Die fabelhafte Welt der LED-Lampen“ in die Stadtbibliothek ein. Sebastian Bünner, Marketing- und Produktmanager für LED-Leuchtmittel, wird zu dem interessanten und hochaktuellen Thema erzählen und praxisnahe Tipps geben. Die LED-Technologie ist zwar schon seit mehreren Jahren auf dem Markt präsent, wird aber trotzdem von vielen Kunden bis heute skeptisch beäugelt. Dabei verfügt diese innovative Leuchtlösung über enormes Potenzial, was Effizienz und Leistungsstärke betrifft. Die Energiespar- und davon resultierenden Umweltschutzmöglichkeiten sind beeindruckend. In dem Vortrag werden sowohl die allgemeinen Merkmale der LED-Technologie erklärt wie auch konkrete Fragen der Zuhörer beantwortet. Falls Sie also schon immer wissen wollten wie eine LED Lampe funktioniert, was sagt die Lumen-Zahl aus, wie errechnet man einen Ersatz für die Glühbirne oder warum die neuen Leuchtmittel so teuer sind, kommen Sie an dem genannten Abend in die Bücherei. Der Referent und die Organisatoren freuen sich über alle Fragen. Die Veranstaltung ist kostenfrei. *Jolanta Wrobel*

Capitol Kino Lohof

Seniorenkino mit Fahrstunden am 17.3. um 16 Uhr

„Learning to drive. Fahrstunden fürs Leben“ heißt der Film, der im März im Rahmen des Seniorenkinos präsentiert wird. Passend zum Titel, spielt sich der Großteil der Geschichte in einem Taxi ab. Die Fahrstunden, die Wendy, eine reife, gerade von ihrem Mann verlassene Frau und der indische Taxifahrer Darwan als Lehrer und Schülerin in New York erleben, verändern bedeutend das Leben der beiden. Eine warme, zartbittere Komödie, die positive Lebenseinstellung befürwortet. Das Capitol Kino (Alleestr. 24) zeigt den Film am 17.03.16 um 16 Uhr zu einem ermäßigten Preis. Um Reservierungen unter 089 18 91 19 21 oder www.capitol-lohhof.de wird gebeten.

Stadträtinnen Jolanta Wrobel und Annegret Harms

JugendKulturHaus Unterschleißheim Gleis 1 Öffnungszeiten

Reguläre Öffnungszeiten Gleis 1 und Cafe ess eins: Di., Fr., Sa.: 14:00–22:00 Uhr; Mi., Do.: 12:00–22:00 Uhr; So.: 14:00–22:00 Uhr. Darüber hinaus je nach Veranstaltung länger. Spezielle Angebote: Sa., 12.03.2016, 20:00 Uhr Kofelgschroa *Markus Baier*

Grundschule Oberschleißheim in der Parksiedlung Schuleinschreibung

Der Einschreibetermin für die Schulanfänger an der Grundschule Oberschleißheim, in der Parksiedlung findet in diesem Jahr am Dienstag, 5. April 2016, von 13.00 Uhr bis 17.00 Uhr statt.

Doris Schober

www.druck-zimmermann.de • info@landkreis-anzeiger.de

Angebote gültig von Montag, 14. 03. bis Mittwoch, 16. 03. 2016

V-MARKT

einfach besser e

NEU V-Markt Newsletter: Anmeldung unter v-markt.de/newsletter



Münchens größte Verbr

Leberkäs zum Selberbacken
in der Aluschale
100 g



0,49

Rinder-Braten
aus der Schulter, vom dicken Bugstück oder falschen Filet
und flache Schulter
ideal als Tellerfleisch, vom Deutschen Jungbullen
100 g



0,79

Schwarzgeräucherter Hals
gegart, mild gesalzen
100 g



1,09*

Presssack
weiß, rot und hausgemacht
100 g



0,69*

Bayr. Riesenleberkäs
„Jumbo“
100 g



0,79*

Landjäger
mit würzigem Rauchgeschmack
1 Paar



0,89

Frisch aus der Käsetheke: Paladin Bajuval Großblockkäse
48% Fett i. Tr.
100 g



~~0,99~~ Sie sparen -20%

0,79

Frisch aus dem Brothaus: Feinschmeckerbrot
Leckeres Roggenmischbrot mit Kürbis- und Sonnenblumenkernen
500 g
1 kg = 3,20



1,60

Spinat-Feta-Strudel
je Stück



~~1,90~~ Sie sparen -30%

0,70

Pedigree Hundenahrung Classic und Plus
verschiedene Sorten, je 800-g-Dose
1 kg = 1,24



~~1,59~~ Sie sparen -37%

0,99

Mädchen und Buben Regenstiefel
mit reflektierender Sohle, größere Sicherheit für Ihr Kind im Straßenverkehr, blau und pink, Größe 24 – 29



17,95

Filialen: V-Markt München • Balanstraße 50 • 81541 München-Ost • Tel. 0 89 / 4 13 09 50 • V-M